



استان‌های شمالی نگران حضور مسافران در تعطیلات آخر هفته

با نزدیک شدن به تعطیلات آخر هفته و اتصال آن به روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی، گروهی از شهرنشینان ترجیح می‌دهند مراسم عزاداری این روزها را در آب و خاک پدری و محل تولدشان برگزار کنند. اتفاقی که با احتمال افزایش سفرها، می‌تواند آمار مبتلایان به کرونا را دوباره بالا ببرد. هر چند هنوز هم وضعیت بسیاری از استان‌ها در حالت قرمز و هشدار قرار داشته و هر بی‌توجهی و نادیده گرفته شدن نه‌تکل‌های اجتماعی و رعایت نکردن اصول بهداشتی، روزهای سختی را به همراه خواهد داشت.

■ ■ ■

بر اساس گزارش وزارت بهداشت و درمان، استان‌ها مازندران، تهران، قم، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز قرار دارند و در کنار آنها، استان‌های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشر، همدان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد نیز وضعیت هشدار را تجربه می‌کنند. این یعنی ایران در وضعیت خوبی قرار ندارد و از میان استان‌ها، کمتر از انگشتان یک دست در وضعیت سفید هستند.

■ **مازندران نگران مسافران**

مشت نشانه خوراک است و از میان استان‌های با وضعیت قرمز، مازندران از جمله مناطقی به شمار می‌آید که طی چند ماه اخیر با فراز و نشیب‌های زیادی در رابطه با کرونا روبه‌رو بوده‌است. کووید۱۹ هنوز بر این استان شمالی و سرسبز سیطره دارد و با هر بار تجمع یا مسافرت مردم، فرصتی برای جولان پیدمی‌کند. این اتفاقات در شرایطی رقم می‌خورد که طی شش ماه گذشته و به خاطر فعالیت‌های شبانه‌روزی، کادر درمانی به شدت دچار فرسودگی شده‌اند. ناگفته‌نموند ستاد ملی مقابله با کووید۱۹ معتقد است اگر در تعطیلات پیش‌رو مسافرت‌تها به این استان افزایش یابد، قطعا بر تعداد آمار مبتلایان به این ویروس افزوده خواهد شد که خود باعث ایجاد بحران در خدمت‌رسانی حوزه درمان می‌شود. به گفته سیدعباس موسوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در مورد آخرین وضعیت مبتلایان کرونا، هم‌اکنون ۷۱۵ نفر بیمار مشکوک به این ویروس با علائم تنفسی مشکوک براساس تشخیص بالینی در مراکز درمانی بستری هستند که از این تعداد ۱۹۵ نفر با علائم حاد تنفسی در بخش‌های ویژه قرار دارند. این مسئول با بیان اینکه مسافرت نشن مهمی در انتقال ویروس دارد، گفته: «بزرگ‌مردم تقاضای کنیم تا در تعطیلات پیش‌رو با توجه به وضعیت قرمز کرونا در مازندران به این استان سفر نکنند» در هر مرگان نیز شش روزه گذشته چهار بیمار کرونایی جان خود را از دست دادند و شمار فوتی‌ها به ۶۷۷ نفر افزایش یافت. دکتر فاطمه نوروزیان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در رابطه با وضعیت این استان گفته: «کنون ۲۵۴ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری‌اند که از این شمار ۵۹ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه (آی. سی. یو) بستری هستند و حال ۱۸ نفر از آنها وخیم است.»

■ **سفرهای تاسوعا و عاشورا ممنوع**

مسئولان بهداشتی انتظار دارند شهروندان با پایبندی به رعایت اصول سه‌گانه بهداشتی شامل شستن‌وشوی مرتب دست‌ها، رعایت فاصله‌فیزیک و استفاده از ماسک زنجیره انتقال بیماری را راقطع کرده و استان‌ها به سرعت به وضعیت عادی بازگردند. در همین رابطه و در موضوع برپایی آیین‌های عزاداری سرور شهیدان حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع) در سراسر کشور درخواست شده ضمن لزوم برگزاری مناسک براساس دستورالعمل مصوب ابلاغی ستاد ملی کرونا، به منظور پیشگیری از شیوع و اوج‌گیری دوباره این بیماری، از تاحد امکان از سفرهای غیرضروری در تعطیلات تاسوعا و عاشورا پرهیز کنند تا شاهد محرمی آمیخته با شور و شعور حسینی در اقصی نقاط کشور نام باشیم.

تولید پارچه نانو برای جلوگیری از ابتلا به کرونا در فارس

■ **فارس**

برای نخستین بار گروهی از محققان استان فارس موفق به تولید پارچه نانو شدند که تا ۹۹ درصد از ابتلا به کرونا جلوگیری می‌کند. دکتر محمدرضا حیدری معاون غذا و داروی علوم پزشکی شیراز گفت: یک گروه از محققان استان فارس موفق به تولید پارچه نانو شدند که تا ۹۹ درصد از ابتلا به کرونا در افراد پیشگیری می‌شود. وی افزود: داروسازان و داروخانه‌های استان در آغاز بحران کرونا مواجهه با کمبود مواد ضدعفونی کننده، در راستای همکاری و کنترل این بیماری، به تولید و توزیع مواد ضدعفونی کننده در استان پرداختند و همین امر نقش مؤثری در مقابله با این بحران داشت. معاون غذا و داروی علوم پزشکی شیراز با اعلام حمایت دانشگاه از این مشارکت‌ها با صدور مجوز برای ۷۵ کارگاه تولیدی در آغاز شیوع بحران کرونا برای کمک به سلامت عمومی جامعه ادامه داد: در طول وزارت بهداشت، تمام کارخانه و کارگاه تولیدی ماسک در راستای همکاری با مجموعه سلامت فارس به تولید ماسک پرداختند. حیدری در ادامه به آزمایشگاه فرانس کنترل غذا و دارو در دانشکده داروسازی به عنوان یکی از توانمندی‌های استان فارس در تأمین سلامت غذایی و دارویی اشاره کرد و از تلاش دانشگاه برای توسعه فضای فیزیکی این آزمایشگاه تأسیس بخش‌های سم شناسی، دارو و بیولوژی، انجام آزمون‌های جدید میکروبی، شیمی، سم شناسی، بیولوژی مواد غذایی و کنترل دارویی برای رصد و ارزیابی تولیدات کارخانه‌های تحت پوشش خبر داد.

آغاز فعالیت ۷۲ آشپزخانه‌اطعام حسینی در یزد

همزمان با آغاز ماه محرم ۷۲ آشپزخانه «اطعام حسینی» به یاد ۷۲ شهید کربلایه همت کمیته امداد در سطح استان یزد برای طبخ غذای گرم و توزیع در بین نیازمندان و مددجویان تحت حمایت این نهاد راه‌اندازی و افتتاح شد. محمد شجاعان مدیر کل کمیته امداد استان یزد در مراسم افتتاح ۷۲ آشپزخانه «اطعام حسینی» منطقه دوز، یزد، پیرامون زلزله زماش (ایران همدل اطعام حسینی) گفت: با توجه به تجربیات حاصل از برگزاری و اجرای غرور آفرین ایران همدل، اطعام مهدوی در ماه مبارک رمضان، امید است در تمام این حرکت خدایمستانه با مشارکت مردم نوع‌نوست استان یزد بار دیگر نمایشی از وحدت، همبستگی و ولایت‌مداری در پاسداشت خون سیدها شهیدا و عزاداری ابا عبدالله‌الحسین(ع) را در قالب طرح «اطعام حسینی» شاهد باشیم و وی افزود: در این مرحله از رزمایش مویاسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان همچنان نیازمند حمایت و همکاری مراکز نیکوکاری، ادارات، خیران حقیقی و حقوقی، مؤسسات، خیریه‌ها، هیئت‌های مذهبی، مراکز فرهنگی، انمه جمعه و جماعات، سازمان تبلیغات اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج مستضعفان، نیروهای جهادی و بسیجی برای اجرای بهتر و باشکوه‌تر «اطعام حسینی» در سطح استان هستیم.

چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۹ | ۶ محرم ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۰۱۰ | ۸۸۴۹۸۴۱

تفاهمنامه استانداری با بسیج سازندگی برای رفع محرومیت از زیرکوه

■ **خراسان جنوبی**

مسئول سازمان

بسیج سازندگی

سیاه انصار الرضا (ع) خراسان جنوبی از انعقاد

تفاهمنامه برای رفع محرومیت از زیرکوه خبر داد.

استفغال در شهرستان زیرکوه خیر داد.

مهدی هنری، مسئول سازمان بسیج سازندگی

سیاه انصار الرضا(ع) خراسان جنوبی در حاشیه

افتتاح پروژه آب‌شیرین کن روستای بارنگجان

زیرکوه گفت: در راستای تفاهمنامه فی‌مابین

سازمان بسیج سازندگی، سیاه انصار الرضا(ع)

و استانداری خراسان جنوبی و تعیین سیاه و

بسیج به عنوان معین محرومیت‌زایی شهرستان

زیرکوه، فعالیت‌های متعددی در این شهرستان

در زمینه‌های عمرانی، اشتغال، سلامت، فرهنگی

و خدمات اجتماعی پیش‌بینی شده که در زمینه

عمرانی اقدامات بسیاری صورت گرفته‌است. وی

افزود: با کمک اعتباری رده‌های سیاه و بسیج

و کمک دستگاه‌های اجرایی مرتبط تاکنون

عملیات اجرایی ۷۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۳

میلیارد ریال آغاز شده که حدود ۲۸ میلیارد ریال

آن توسط سیاه و بسیج تأمین می‌شود. مسئول

سازمان بسیج سازندگی سیاه انصار الرضا(ع)

دانش آموزان مناطق محروم خوزستان «تبلت» رایگان می‌گیرند

■ **خوزستان**

۳هزار دانش آموز

مناطق محروم

خوزستان برای دسترسی س شبکه کوشش

بهرمندی مناسب از آموزش مجازی تبلت

رایگان دریافت می‌کنند.

غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان برای

توسعه میزان بهره‌مندی دانش آموزان از شبکه

شادبیش از ۳ هزار تبلت برای دانش آموزان محروم

خوزستان تهیه می‌شود. وی با اشاره به تشکیل

کمیته‌ای برای این منظور، اعتبار مورد نیاز برای

آورده کشوران که به صورت پایلوت در روستای زاویه سفلی به

بهربرداری از این طرح‌های سیستم آبیاری نوین

کشاورزی و وسعت طرح‌های اجرا شده در اداران به

هکتار افزایش یافت. محمدزاده افزود: طرح ساماندهی

آب‌های سطحی و معابر روستایی در قالب مسیر گشایی،

شن‌ریزی و جدول‌گذاری بطول ۱۸۰۰ متر در ۱۳

روستای مجری از جمله دیگر طرح‌هایی بود که به

صورت نمادین در روستای ابلتا با اعتبار نزدیک به ۴

میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید.

تکمیل بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی قزوین به همت قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)

■ **قزوین**

پس از چهار

سال معطلی در

ساخت و تکمیل بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی

قزوین به پیشنهاد عضو هیئت رئیسه

کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، اتمام

این مرکز درمانی به قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)

سپرده شد.

دکتر محمدبیگی، نماینده مردم قزوین، البرز و

آبیک و عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و

درمان مجلس در آیین کلنگ‌زنی و آغاز عملیات

اجرائی ساخت ۲ هزار واحد مسکونی برای

مسئولان روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار

نفر استان قزوین در روستای هادی‌آباد قزوین

با بیان اینکه قزوین محل عبور ۱۱ استان کشور

است ولی با این وجود محرومیت‌های زیادی

از جمله در حوزه سلامت و درمان دارد، گفت:

بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی قزوین که کلنگ

زنی در روز چهارم سلامت و درمان دارد، گفت:

آن سال ۹۵ روز زمین زده و مقرر شده بود در سال

۹۹ به بهره‌برداری برسد نیمه تمام مانده است و

تقاضای جدی ما این است بودجه ویژه‌ای برای

ساخت و تکمیل هر چه سریع‌تر این بیمارستان

که یک مطالبه مهم استانی است اختصاص دهند

بهره‌برداری از ۸ طرح عمرانی و کشاورزی در چالدران

■ **آذربایجان غربی**

هشت طرح

عمرانی و

کشاورزی در چالدران به بهره‌برداری رسید.

حسن محمدزاده فرماندار چالدران در آیین

بهره‌برداری از هشت طرح عمرانی و کشاورزی

در این منطقه گفت: این طرح‌ها شامل پنج سد

بزرگ آبیخورداری در حوزه آبریز روستای سعید

وسعد و حراملو با اعتبار بیش از ۳۰ میلیارد ریال

بود. به گفته وی سه طرح آبیاری تحت فشار بلانی

کلاسیک ثابت به وسعت ۱۰۶ هکتار نیز با اعتبار یک

میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در قالب تسهیلات بلاعوض

آورده کشوران که به صورت پایلوت در روستای زاویه سفلی به

بهربرداری از این طرح‌های سیستم آبیاری نوین

کشاورزی و وسعت طرح‌های اجرا شده در اداران به

هکتار افزایش یافت. محمدزاده افزود: طرح ساماندهی

آب‌های سطحی و معابر روستایی در قالب مسیر گشایی،

شن‌ریزی و جدول‌گذاری بطول ۱۸۰۰ متر در ۱۳

روستای مجری از جمله دیگر طرح‌هایی بود که به

صورت نمادین در روستای ابلتا با اعتبار نزدیک به ۴

افتتاح ۲ طرح بزرگ اقتصادی در گلستان

■ **گلستان**

با حضور وزیر جهاد کشاورزی

زنجیره تولید بزرگ‌ترین

کارخانه فرآورده‌های لبنی گلستان با سرمایه‌گذاری

۴۰۰میلیارد تومان تکمیل و قرار است بزرگ‌ترین واحد تولیدی

تخم‌مرغ کشور نیز در گنبد کاووس افتتاح شود.

وزیر جهاد کشاورزی صبح دیروز از بزرگ‌ترین کارخانه تولید

فرآورده‌های لبنی بازدید کرد و سه خط تولید جدید این کارخانه

افتتاح کرد. با افتتاح این سه خط تولید که شامل قوطی‌سازی،

ساخت ظروف لبنی و خط تولید جدید پنیر است زنجیره تولید

محصولات لبنی این کارخانه تکمیل و برای ۲۵۰ نفر شغل ایجاد

شده. در این کارخانه با جذب روزانه ۴۵۰ تن شیر، ۱۲۰ تن انواع

محصولات لبنی تولید می‌شود. قرار است با حضور دکتر خاوازی

وزیر جهاد کشاورزی بزرگ‌ترین واحد تولید تخم‌مرغ کشور با

ظرفیتی روزانه ۷۵۵ تن یا ۲۴۰ میلیارد تومان سرمایه و اشتغال ۴۲۲

نفر در گنبد کاووس افتتاح شود.

نفر در گنبد کاووس افتتاح شود.

سجاد مرسلی



۹ مرکز جامع سلامت برکت در مناطق محروم سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید

با افتتاح ۹ مرکز جدید جامع سلامت در نقاط مختلف سیستان و بلوچستان، حالا تعداد مراکز جامع سلامت بنیاد برکت که مشغول خدمت‌رسانی در مناطق محروم این استان هستند به ۷۶ مرکز رسید. محمد مهجوری معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه با افتتاح ۹ مرکز جامع سلامت برکت، تعداد مراکز جامعه سلامت بنیاد برکت در استان سیستان و بلوچستان به ۷۶ مرکز رسید، در تشریح مراکز جامع سلامت افتتاح شده در این استان گفت: این ۹ مرکز در شهرهای زهک، زابل، زاهدان، خاش و نیک‌شهر با اعتباری بالغ بر ۱۳۵ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده‌است.

وی ادامه داد: بنیاد برکت نسبت به ساخت ۹۶ مرکز جامع سلامت در سیستان و بلوچستان متعهد است که از این تعداد، ۷۶ مرکز افتتاح شده و ۹ مرکز دیگر تا بهمن ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد و باقیمانده هم در دستور کار قرار دارد.

مهجوری درباره پروژه‌های عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت در سیستان و بلوچستان توضیح داد: ۴۸۵ پروژه شامل مدرسه، راه، پل، مرکز جامع سلامت، خانه بهداشت، کتاب‌خانه، دارالقرآن، خانه عالم، حوزه علمیه و غیره را در استان سیستان و بلوچستان در دست اقدام داریم که ۳۱۲ پروژه به بهره‌برداری رسیده‌است.

وی افزود: اعتبار در نظر گرفته شده برای ۴۸۵ پروژه عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت در سیستان و بلوچستان یک هزار و ۸۴۲ میلیارد ریال است.

مهجوری با اشاره به فعالیت‌های بنیاد برکت در حوزه مدرسه‌سازی در سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: بنیاد تا به امروز ۹۹ مدرسه را در استان افتتاح کرده‌است و ۱۹ مدرسه دیگر نیز همراه سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

به گفته معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت، این بنیاد نسبت به ساخت ۱۷۴ مدرسه در استان سیستان و بلوچستان متعهد بوده‌است. وی تأکید کرد: درود بنیاد برکت به حوزه ساخت و تکمیل بیمارستان‌ها، مراکز جامع سلامت و خانه‌های بهداشت با هدف توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، ارتقای شاخصه‌های سلامت و بهداشت و ارائه خدمات درمانی به مردم مناطق محروم و کم‌تر توسعه یافته‌است.

گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ۹ هزار ۳۷۱ طرح در حوزه‌های توانمندسازی اقتصادی، آموزش زیربنایی، فرهنگی، سلامت و سایر خدمات را با حجم سرمایه‌گذاری ۹ هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسانده یا در دست اقدام دارد.

گذری پر استازان‌ها

■ **آذربایجان شرقی:** عباسعلی درستی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: در صورت توزیع واکسن آنفلوآنزا از نیمه اول شهریور ماه به بعد، اولویت با نقاط حساس مانند ای‌سی‌یو‌ها، هلال‌احمر و جاهای خاصی است که به طور مرتب با بیماری درگیر هستند. وی افزود: بخشی از واکسن‌های آنفلوآنزا نیز در داروخانه‌های خصوصی توزیع می‌شود تا با تجویز پزشک در دسترس بیماران قرار گیرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز مدتی قبل، شدت تریق واکسن آنفلوآنزا برای همه نیاز نبوده و اگر در خانواده یک بیمار دایبانی و یک جوان سالم باشند، اولویت با فرد بیمار بوده و اگر افراد سالم و جوانان هم متقاضی واکسن آنفلوآنزا باشند، نوبت به نیازمندان و بیماران نمی‌رسد.

■ **فارس:** فرماندار شهرستان شیراز، از بهره‌برداری ۱۱۳ پروژه تولیدی، عمرانی و خدماتی با اعتباری بالغ بر ۱۱۷۲ میلیارد تومان به مناسبت هفته دولت در این شهرستان خبر داد. محمدرضا امیری، با گرم‌ایداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت، گفت: علاوه بر بهره‌برداری از ۱۱۳ پروژه، کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی ۱۲ پروژه با اعتبار ۴۲۲ میلیارد تومانی نیز آغاز خواهد شد.

■ **لرستان:** نماینده مردم بروجرد و اشترنجان در مجلس شورای اسلامی از اختصاص ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار جهت گازرسانی به روستاهای فاقد گاز برخوردار خبر داد. عباس گودرزی گفت: در حال حاضر روستاهای کلاته، لنگ، لره، دره احمد، پلکان علیا، پلکان سفلی و نلخاص بروجرد از نعمت گاز برخوردار شدند. وی خاطر نشان کرد: همچنین پروژه گازرسانی به روستاهای قلعه ثمورخان و هیراب نیز تا پایان هم‌راه به بهره‌برداری خواهد رسید.

■ **خوزستان:** مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان با اشاره به استفاده رایگان از شبکه شاد، برای معلمان، دانش‌آموزان و کادر مدارس دولتی، گفت: برای هر مدرسه یک بسته اینترنت رایگان یک ساله با پهنای باند ماهانه ۳۰ گیگابایت اختصاص داده شدن است. علی صالح‌سنج افزود: در استان خوزستان ۹۲ درصد روستاها پوشش ارتباطی (اینترنت ثابت و همراه، تلفن ثابت و تلفن همراه) دارند. ما موظف بودیم ۹۰ درصد روستاها را تحت پوشش شبکه ارتباطی قرار دهیم اما اکنون ۹۳ درصد روستاها پوشش داده شده‌اند.

■ **سیستان و بلوچستان:** فرماندار سرباز در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: ۱۲ پروژه عمرانی، برق‌رسانی و عمران روستایی گرم‌ایداشت هفته دولت با اعتبار ۶۱۰ میلیارد ریال در این شهرستان افتتاح و کلنگ‌زنی شد. فرامرز دانش‌افزود: پروژه برق‌رسانی روستای کارگاهوک به نمایندگی از کل پروژه‌های برق سرباز با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال افتتاح شد. به گفته وی، کلنگ‌زنی بوستان روستایی (پارک کودکان) به نمایندگی از شش پروژه بخش نسکند در روستای زتری یکی‌دن با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از دیگر طرح‌های دولت در سرباز است.

■ **قزوین:** عملیات ساخت و آماده‌سازی نخستین پردیس تولیدی روستایی کشور به مناسبت گرم‌ایداشت هفته دولت با حضور استاندار و جمعی از مسئولان محلی در روستای شاهین تپه شهرستان بوئین زهرا استان قزوین آغاز شدند. این طرح در مساحت یک‌ونیم هکتار با هدف استقرار کارگاه‌های تولیدی در زمینه صنایع تبدیلی و صنایع دستی و واحدهای خدماتی در روستای شاهین تپه بخش دشتابی شهرستان بوئین‌زهرا اجرا می‌شود. اراضی مربوط به طرح‌های پردیس روستایی که برای نخستین‌بار در کشور قرار است در استان قزوین اجرا شود، از سوی منابع طبیعی و بنیاد مسکن تأمین می‌شود.